
Determina Dirigenziale N.103 del 30/11/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.103   DEL 30/11/2016

Oggetto: AFFIDAMENTO MANUTENZIONE E VERIFICA 2 ELEVATORI
NUMERAZIONE 54NR6104-05 CASA COMUNALE VIA MACHIAVELLI
N. 1

Il giorno trenta del mese di Novembre dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del
07/06/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2016.



Determina Dirigenziale N.103 del 30/11/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO che, a seguito dell'approvazione del PLUS del Comune di Fonte Nuova, denominato
“Un cuore per la città” (Determinazione n. B03110 del 24.05.2012), e del successivo spostamento
degli uffici comunali  si rende necessario dover attivare n. 2 ascensori installati nel palazzo
denominato “casa comunale” dalla società “Otis srl” ma non ancora in esercizio;

CONSIDERATO che costituisce primario interesse del Comune procedere con sollecitudine all’
attivazione dei suddetti ascensori al fine di renderli fruibili all’uso;

EVIDENZIATO CHE per la piena funzionalità degli uffici trasferiti e per l’accessibilità ed
eliminazione delle barriere architettoniche così come previsto da legge, si rende necessario
l’attivazione degli ascensori completi del relativo contratto di assistenza e manutenzione previsto
dalle vigenti normative;

CONSIDERATO che la società Otis s.r.l. con Sede in Cassina dè Pecchi, in Via Roma n. 108 -
20060 (MI) P.I. 01729590032, già installatrice degli impianti in oggetto e di conseguenza già
responsabile della garanzia legale sugli stessi, a seguito di richiesta da questa amministrazione ha
presentato in data 29/11/2016 prot. N.21999, offerta per il servizio di assistenza e manutenzione
integrativa degli stessi impianti denominato “contratto di manutenzione esclusive completo
assistance” con aggiunta di polizza assicurativa RCT con massimale di USD 10.000.000,00 e servizio
di pronto intervento h 24 per 365 ) giorni annui per un periodo di anni 3 a decorre dal 1° Dicembre
2016 per un importo totale di € 11.858,40 iva compresa (€ 164,70 mensili ad impianto compresa
IVA).

VALUTATO che a seguito di indagine di mercato il dirigente del servizio ha ritenuto l’offerta
congrua. 

RITENUTO pertanto di dover provvedere ad impegnare la somma totale pari ad Euro € 11.858,40
compresa IVA per il servizio di assistenza e manutenzione della durata di 3 anni a decorrere dalla
data del 1° Dicembre 2016 per la società Otis srl;

RITENUTO che per l’affidamento delle prestazioni di che trattasi, di importo a base d’asta inferiore
ad  €. 40.000,00, può procedersi  con procedura di affido diretto di cui all’art. 36 comma 2° lett. A del
D.Lgs. n. 50/2016.

VISTO  il Codice CIG N. ZB81C44048;

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato disposto dall’art.
107 TUEL e dell’art. 6 comma 3 del Regolamento di Organizzazione e di Gestione del Personale –
Parte Prima;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco  n. 12076 del 01/07/2016 sono state assegnate all'Arch.
Fulvio Elio Bernardo le funzioni di Dirigente del Servizio Lavori Pubblici - Ambiente e Patrimonio;

VISTI
Lo Statuto Comunale
Il vigente Regolamento dei Lavori in Economia dell'Ente
Il D. Lgs. n. 267/2000



Determina Dirigenziale N.103 del 30/11/2016 pag.3

Il D.P.R. n. 207/2010
Il D.Lgs. n. 50/2016

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1)di affidare il servizio di assistenza e manutenzione degli impianti con aggiunta di polizza
assicurativa RCT con massimale di USD 10.000.000,00 e servizio di pronto intervento h 24 per 365
giorni annui denominato “contratto di manutenzione esclusive completo assistance” per n. 2 ascensori
siti nella “casa comunale” di via Machiavelli 1 alla società Otis s.r.l. con Sede in Cassina dè Pecchi,
in Via Roma n. 108 - 20060 (MI) P.I. 01729590032 per un periodo di anni 3 a decorre dal 1°
Dicembre 2016 per un importo totale di €.11.858,40 Iva inclusa;

2) di impegnare per la società OTIS SRL la somma complessiva di €.11.858,40  Iva inclusa, per il
triennio che decorre dal 1° dicembre 2016 al  nel seguente modo:
- € 329,40 iva inclusa per l'anno 2016 sul capitolo 10513001, i.c. 1511 del bilancio 2016.
- €.3.952,80 iva inclusa per l'anno 2017 sul capitolo 11113033, i.c. 71 del bilancio 2017;
- €.3.952,80 iva inclusa per l'anno 2018 sul capitolo 11113033, i.c. 20 del bilancio 2018;
- €.3.623,40 iva inclusa per l'anno 2019 verranno impegnati sul capitolo 11113033, del bilancio
2019;

3) di comunicare alla ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

4) Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art.147 bis TUEL;

6) Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

        IL DIRIGENTE   DEL SERVIZIO
              LL.PP. - AMBIENTE E PATRIMONIO
             Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.103 del 30/11/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30/11/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 30-11-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30-11-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 06-12-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


